
Zápis ze školské rady dne 30. 8. 2022 

Program: 

1) novinky v MŠ a ZŠ 

2) schválení školního řádu  

3) schválení výroční zprávy 

Přítomni: Mgr. Hanka Ježková, Bc. Renáta Šindelářová, Kateřina Roudenská, Bc. Pavel 

Kaplan,  Vladimír Holič, Barbora Havelková, Ing. Martina Jirásková, Lenka Kordová DiS, 
Lukáš Skalský a Mgr. Alice Kuhn-Gaberová (host). 

 

1)Novinky v MŠ a ZŠ 

MŠ 

- ve školce se zavedla obdoba bakalářů 
- bude se zavádět robotizace 
- mezi priority bude patřit dopravní výchova 
- ve školním roce 2022/2023 je 10 nových dětí, v každé třídě 5 dětí, celkem 44 
- ve školce se budou zaměřovat více na společné akce a propojení obou oddělení 

školky 
- na zahradě je nový nábytek (kuchyňka, ponk) 

ZŠ 

- o prázdninách proběhla rekonstrukce 6. třídy, proběhla oprava zdí + malba 
- ve škole byla provedena velká oprava žaluzií a další nezbytné opravy 
- v 1. třídě bylo položeno nové lino + vymalováno 
- škola pořídila 2 nové katedry 
- probíhá oprava traktůrku 
- před školou a školkou je nový stojan na koloběžky 
- škola má nové pianino  
- nedochází k personálním změnám 
- ve volitelných předmětech (8. a 9. třída) nově zařazena anglická konverzace 
- jsou zavedeny bezhotovostní platby, každý žák dostane osobní číslo na celou dobu 

školní docházky 
- novou pokladní SRPŠ bude paní Čepková  

2) Školní řád 

      - žákovská knížka plně nahrazena bakaláři, 1. a 2. třída zanechány notýsky 

      -  změny: 

-  při vyšší absenci než 25% za pololetí, musí žáci prokázat znalosti v předmětovém                         
přezkoušení 



- učebnice musí být obalené 

- cyklistická kola a koloběžky musí žáci ukládat do stojanů před školou a uzamknout; na 
kolech mohou žáci jezdit samostatně od 10 let, při příjezdu sesednou z kola u autobusové 
zastávky Rudník škola a vedou kolo při straně určené chodcům a při odjezdu na kolo 
nasednou tamtéž vpravo při vyznačené straně 

- při absenci žáka je nutno nejpozději do 24 hodin informovat třídního učitele a sdělit mu 
příčinu nepřítomnosti žáka. Po opětovném nástupu do školy omlouvá zákonný zástupce 
nejpozději do 3 dnů do aplikace Bakaláři, jinak budou vyučovací hodiny pokládány za 
neomluvené 

- žákům je zakázáno do školy vnášet a ve škole užívat návykové látky, jedy a takové látky, 
které je svým vzhledem, chutí a konzistencí napodobují 

- mobilní telefony se mohou používat se svolením pedagoga při vyučování, pouze jako 
výuková pomůcka 

- zneužití rodičovského účtu v aplikaci Bakaláři, manipulace s opravenými písemnými i 
elektronickými pracemi, používání mobilních telefonů, porušování GDPR aj.) jsou 
považovány za hrubý kázeňský přestupek 

- součástí hodnocení bude také využíváno formativní hodnocení ke zlepšení zodpovědnosti 
žáka za své vzdělávání 

Školní řád byl schválen (hlasování 9-0-0) 

 

3) výroční zpráva byla schválena (hlasování 9-0-0) 

 

Zpracovala: Lenka Kordová 

 

 

 

 

 

 


